A posteaquam divinitus e marito naufragio incolunt enatasset in litus, hæc habemus, Ambrosii ejusdem ore commendata: « Advocavit ad se episcopum, nec ullam veram putavit nisi veræ fidei gratiam; percontatusque ex eo est *utrumnam cum episcopis catholicis, hoc est cum Romana Ecclesia, contineret*. Et forte ad id locorum in schismate regionis illius ecclesia erat. Lucifer enim se a nostra tunc temporis communione diviserat, et, quanquam pro fide exulasset, et fidei suæ reliquisset hæredes, non putavit tamen (Satyrus, et cum eo Ambrosius) fidem esse in schismate. Nam etsi fidem erga Deum tenerent, tamen erga Dei Ecclesiam non tenebant; cujus patebantur velut quosdam artus dividi, et membra lacerari. Etenim cum propter Ecclesiam Christus passus sit, et Christi corpus Ecclesia sit, non videtur ab his exhiberi Christo fides, a quibus evacuetur ejus passio, corpusque distrahitur. » Et hæc quidem in præsentis satis sint e propositis sanctorum Hieronymi simul et Ambrosii testimoniis.

B LX. Quod proxime subsequitur sancti Augustini, hæc in urbe ab ipsomet Ambrosio baptizati, testimonium, ex ejus secundo de adulterinis conjugibus libro, capite 20, de promptum est. « Istos (inquit) qui virilem excellentiam non putant nisi peccatâ licentiam, quando terrenus, ne adulterinis conjugibus licendo pereant in æternum, solemus eis proponere etiam *continentiam clericorum*, qui plerumque ad eandem sarcinam subeundam capiuntur inviti, eamque susceptam usque ad debitum finem, Domino ad uvante, perducunt. Dicimus ergo eis: Quid, si et vos ad hoc subeundum populorum violentia caperemini? Nonne susceptum caste custodiretis officium, repente conversi ad impetrandas vires a Domino, de quibus nunquam antea cogitastis? Sed illos, inquit, honor plurimum consolatur. Respondemus: Et vos timor amplior moderetur. Si enim hoc multi Dei ministri repente atque inopinanter impositum susceperant, sperantes se illustrius in Christi hereditate fulgere, quanto magis vos adulteria cavendo vivere continenter debetis, mentes non in regno Dei minus lucere, sed in gehennæ ignibus ardere? Hæc atque hujusmodi eis, ut possumus, dicimus, qui, quoquo modo a se discedentibus, vel propter adulterium dimissis conjugibus suis, alias volunt ducere, et cum prohibentur, infirmitatem nobis carnis opponunt. » Inquit, quemadmodum Augustini tempore in Ecclesia Latina clerici communiter continentiam profiterentur, et « sperantes se illustrius in Christi hereditate fulgere. » Sicut enim caste vivendo hic in terris alioerum quam conjugati profitebantur perfectionis gradum, sic etiam in regno eorum præcellentiorum beatitudinis gradum expectare jure merito poterant.